
Омская область 

Администрация Нижнеомского муниципального района 

Глава Нижнеомского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_____________________________________________________________________________ 

 «18» января 2016г.                      № 9-П 

 

О внесении изменений в постановление Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «Об 

утверждении положения о межведомственной комиссии для оценки 

состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а 

также частных жилых помещений, расположенных на территории 

Нижнеомского муниципального района Омской области» 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района Омской 

области 

Постановляю: 

       1. Внести следующие изменения в постановление Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «Об 

утверждении положения о межведомственной комиссии для оценки 

состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а 

также частных жилых помещений, расположенных на территории 

Нижнеомского муниципального района Омской области» (далее по тексту – 

Постановление): 

       Приложение № 2 к Постановлению «Состав Межведомственной 

комиссии для оценки жилых помещений (домов) муниципального 

жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

       2. Считать утратившими силу: 

- Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 24.10.2013г. № 695-П О внесении изменений в постановление 

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области от 

20.07.2012г. № 448-П «Об утверждении положения о межведомственной 

комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального 

жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области»; 

- Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 04.12.2013г. № 792-П О внесении изменений в постановление 

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области от 

20.07.2012г. № 448-П «Об утверждении положения о межведомственной 

комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального 



жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области»; 

- Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 31.03.2014г. № 202-П «О внесении изменений в приложение № 2 

постановления Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии 

для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального 

жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области»; 

- Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 18.06.2014г. № 372-П «О внесении изменений в приложение № 2 

постановления Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии 

для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального 

жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области»; 

- Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 18.08.2014г. № 489-П «О внесении изменений в приложение № 2 

постановления Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии 

для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального 

жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области»; 

- Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 18.02.2015г. № 66-П «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений 

(домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых 

помещений, расположенных на территории Нижнеомского муниципального 

района Омской области»; 

- Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 02.09.2015г. № 416-П «О внесении изменений в приложение № 2 

постановления Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии 

для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального 

жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области». 

 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                                А.М. Стадников 

 

 

 

 



Приложение к постановлению Главы 

Нижнеомского муниципального района  

Омской области от «18» января 2016г. №9-П 

 

 

Состав  

Межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений 

(домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых 

помещений, расположенных на территории Нижнеомского муниципального 

района Омской области 

 
Щербаков 

Владимир Александрович 

- заместитель Главы Нижнеомского муниципального 

района Омской области по строительству и газификации, 

председатель комиссии; 

Касаткин  

Владимир Николаевич 

- начальник архитектурно – строительного отдела 

Администрации Нижнеомского муниципального района, 

секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

 

 

Мирончик  

Светлана Владимировна 

- начальник отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Нижнеомского 

муниципального района; 

Саляева  

Наталья Александровна 

- начальник управления правового обеспечения 

Администрации Нижнеомского муниципального района; 

Комкова  

Наталья Александровна 

- ведущий специалист архитектурно – строительного 

отдела Администрации Нижнеомского муниципального 

района; 

Радченко  

Оксана Сергеевна 

- ведущий специалист архитектурно – строительного 

отдела Администрации Нижнеомского муниципального 

района; 

Петрова 

Татьяна Сергеевна 

- специалист 1 категории архитектурно – строительного 

отдела Администрации Нижнеомского муниципального 

района; 

Бурба  

Елена Николаевна 

- ведущий специалист органа опеки и попечительства 

Комитета по образованию Администрации Нижнеомского 

муниципального района (по согласованию); 

Портнягина  

Людмила Сергеевна 

- техник по инвентаризации строений и сооружений ГП 

Омской области «Омский центр технической 

инвентаризации и землеустройства» (по согласованию); 

 

Дуб  

Валерий Анатольевич 

- начальник ТО надзорной деятельности Горьковского и 

Нижнеомского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по 

Омской области (по согласованию); 

Шемчук 

Юрий Владимирович 

- начальник территориального отдела Роспотребнадзора 

по Омской области в калачинском районе (по 

согласованию). 

 


